

MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	331852
Número de orden de compra a modificar:	94641

Entidad compradora:	RAMA JUDICIAL DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL SANTANDER
Nombre del solicitante:	Luis Jeronimo Carrillo Gomez
Proveedor:	COINSA SAS
Mecanismo de agregación de demanda:	ETP III

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2022-08-16 15:01:31

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2022-09-20	2022-09-24

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
88163	computadores UE09	CDP-3022	CDP	3022

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	ETP-AIO 21.5"- 15. ETP -- ETP -- 4000 -- INTERMEDIA -- NA -- SSD -- 500 GB PCIe -- 16 GB -- Zona 1	8.0	0.55 Metros	2875195.60	CDP-3022	23001564.80

2	COMPONENTE-AIO-163. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Tarjeta de red inalambrica PCI o PCIe 802.11 ax 2x2 -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	8.0	0.55 Metros	260030.61	CDP-3022	2080244.88
3	COMPONENTE-AIO-164. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Sistema Operativo Windows 10 Pro -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	8.0	0.55 Metros	202204.76	CDP-3022	1617638.08
4	SERVICIO-AIO-172. SERVICIO -- SERVICIO -- Instalacion del Software propietario de la Entidad Compradora y configuracion del ETP -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Zona 1	8.0	0.55 Metros	59302.50	CDP-3022	474420.00
5	SERVICIO-AIO-177. SERVICIO -- SERVICIO -- Migracion o transferencia de datos -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	8.0	0.55 Metros	56930.10	CDP-3022	455440.80
6	ACCESORIO-1. ACCESORIO	8.0	0.55 Metros	52006.12	CDP-3022	416048.96
7	IVA	1.0	0.55 Metros	5328617.94	CDP-3022	5328617.94

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
------	----	----------	----------	--------	--------	--------	-------

Editado	1	ETP-AIO 21.5"- 15. ETP -- ETP -- 4000 -- INTERMEDIA -- NA -- SSD -- 500 GB PCIe -- 16 GB -- Zona 1	10	0.55 Metros	2875195.6	CDP-3022	28751956.00
Editado	2	COMPONENTE AIO-163. COMPONENTE COMPONENTE Tarjeta de red inalambrica PCI o PCIe 802.11 ax 2x2 -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	10	0.55 Metros	260030.61	CDP-3022	2600306.10
Editado	3	COMPONENTE AIO-164. COMPONENTE COMPONENTE Sistema Operativo Windows 10 Pro -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	10.00	0.55 Metros	202204.76	CDP-3022	2022047.60
Editado	4	SERVICIO- AIO-172. SERVICIO -- SERVICIO -- Instalacion del Software propietario de la Entidad Compradora y configuracion del ETP -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Zona 1	10	0.55 Metros	59302.5	CDP-3022	593025.00
Editado	5	SERVICIO- AIO-177. SERVICIO -- SERVICIO -- Migracion o transferencia de datos -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	10	0.55 Metros	56930.1	CDP-3022	569301.00

Editado	6	ACCESORIO- 1. ACCESORIO	10	0.55 Metros	52006.12	CDP-3022	520061.20
Editado	7	IVA	1.00	0.55 Metros	6660772.41	CDP-3022	6660772.41

Detalle o justificación de la aclaración

Se realiza modificación incluyendo dos (2) computadores adicionales y se actualiza fecha de vencimiento, de acuerdo a lo estipulado en los estudios previos y el Acuerdo Marco Precios.



Firma ordenador del gasto

Nombre: JORGE EDUARDO VESGA CARREÑO

Documento: 91.069.925 de San Gil

Supervisor: Jose Alfredo Sarmiento Rodriguez

Vo Bo. Área de Asistencia Legal: JTRP



Firma de proveedor

Nombre: GLORIA AMPARO FUENTES ROMERO

Documento: 63.350.199 de Bucaramanga



JUSTIFICACIÓN TÉCNICA PARA LA CELEBRACIÓN DE UN ADICIONAL A LA ORDEN DE COMPRA No. 94641

1. DESCRIPCIÓN DE LA NECESIDAD A SATISFACER

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA – DIRECCIÓN EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE BUCARAMANGA, encuentra necesario llevar a cabo la celebración de un Adicional a la Orden de Compra No. 94641 del 16 de agosto de 2022 suscrita con la persona jurídica COINSA S.A.S., cuyo objeto consiste en la: *“Adquisición de Equipos de Cómputo incluyendo los servicios de instalación, configuración, migración de datos, tarjeta de red inalámbrica, sistema operativo y la unidad óptica de CD/DVD y demás características de la ficha técnica, destinados a la Comisión de Disciplina Judicial Seccional Santander mediante la modalidad de Selección Abreviada para la Adquisición de Bienes y Servicios de Características Técnicas Uniformes por compra por catálogo derivado de la celebración de Acuerdos Marco de Precios.”*, teniendo en consideración los siguientes aspectos:

La DIRECCIÓN EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE BUCARAMANGA, celebró la Orden de Compra No. 94641 del 16 de agosto de 2022 con la persona jurídica COMPAÑÍA DE INGENIEROS DE SISTEMAS ASOCIADOS - COINSA S.A.S. identificada con Nit. 800143512-5, representada legalmente por la Ingeniera Gloria Amparo Fuentes Romero identificada con CC N° 63.350.199, por la suma de TREINTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS MCTE CON CUARENTA Y SEIS CENTAVOS (\$33.373.975,46), incluido IVA y demás erogaciones de ley, con cargo a la Unidad Ejecutora 09, conforme se muestra a continuación:

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	CDP 3022	ETP-AIO 21.5"-15. ETP -- ETP -- 4000 -- INTERMEDIA -- NA -- SSD -- 500 GB PCIe -- 16 GB -- Zona 1	8.0	0.55 Metros	2.875.195,60	23.001.564,80
2	CDP 3022	COMPONENTE-AIO-163. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Tarjeta de red inalámbrica PCI o PCIe 802.11 ax 2x2 -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	8.0	0.55 Metros	260.030,61	2.080.244,88
3	CDP 3022	COMPONENTE-AIO-164. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Sistema Operativo Windows 10 Pro -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	8.0	0.55 Metros	202.204,76	1.617.638,08
4	CDP 3022	SERVICIO-AIO-172. SERVICIO -- SERVICIO -- Instalación del Software propietario de la Entidad Compradora y configuración del ETP -- NA -- NA -- NA -- NA -- Zona 1	8.0	0.55 Metros	59.302,50	474.420,00
5	CDP 3022	SERVICIO-AIO-177. SERVICIO -- SERVICIO -- Migración o transferencia de datos -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	8.0	0.55 Metros	56.930,10	455.440,80
6	CDP 3022	ACCESORIO-1. ACCESORIO	8.0	0.55 Metros	52.006,12	416.048,96
7	CDP 3022	IVA	1.0	0.55 Metros	5.328.617,94	5.328.617,94
						33.373.975,46 COP

Que la citada orden de compra fue financiada con recursos del Presupuesto Nacional, correspondientes a la vigencia fiscal 2022.

En los estudios previos del presente proceso se estipuló lo siguiente: *“Que por lo anterior, se hace necesario surtir el proceso de contratación correspondiente, a fin de adquirir por lo menos OCHO (8) equipos de cómputo requeridos para los cargos creados mediante el Acuerdo PCSJA22-11970 del 30 de junio de 2022 expedido por el Consejo Superior de la Judicatura y los servicios asociados para el debido funcionamiento de los mismos. Lo anterior debido a que con los recursos disponibles no se alcanza a adquirir los DIEZ (10) equipos con servicios, que equivalen al igual número de cargos creados en la Comisión de Disciplina Judicial Seccional Santander.*

Así las cosas, en caso de obtenerse ahorro resultado del proceso, la Entidad podrá modificar la Orden de Compra a efectos de incluir mínimo uno (1) y máximo dos (2) equipos adicionales con los servicios requeridos, y así satisfacer completamente la necesidad identificada.”

Existe la correspondiente disponibilidad presupuestal para atender el gasto, representado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal relacionado a continuación expedido por el Jefe de Presupuesto de la Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Bucaramanga, así:



No.	Fecha Expedición	Rubro	Recurso	Unidad Ejecutora	Valor compromiso	Saldo Por comprometer
3022	13/07/2022	10	CSF	09	\$33.373.975,46	\$10.490.786,54

2. CONDICIONES DEL ADICIONAL A LA ORDEN DE COMPRA No. 94641

2.1. DESCRIPCIÓN DEL CONTENIDO DE LA ADICIÓN

2.1.1. ADICIÓN EN VALOR

Se adicionará la Orden de Compra No. 94641 de fecha 16 de agosto de 2022 en la suma de OCHO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS CON OCHENTA Y CINCO CENTAVOS (\$8.343.493,85) incluido IVA y demás erogaciones de ley, conforme lo siguiente:

Línea	Descripción	VALOR UNITARIO	CANTIDAD	TOTAL
1	ETP-AIO 21.5"-15. ETP -- ETP -- 4000 -- INTERMEDIA -- NA -- SSD -- 500 GB PCIe -- 16 GB -- Zona 1	\$ 2.875.195,60	2	\$ 5.750.391,20
2	COMPONENTE-AIO-163. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Tarjeta de red inalámbrica PCI o PCIe 802.11 ax 2x2 -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	\$ 260.030,61	2	\$ 520.061,22
3	COMPONENTE-AIO-164. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Sistema Operativo Windows 10 Pro -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	\$ 202.204,76	2	\$ 404.409,52
4	SERVICIO-AIO-172. SERVICIO -- SERVICIO -- Instalacion del Software propietario de la Entidad Compradora y configuracion del ETP -- NA -- NA -- NA -- NA -- Zona 1	\$ 59.302,50	2	\$ 118.605,00
5	SERVICIO-AIO-177. SERVICIO -- SERVICIO -- Migracion o transferencia de datos -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	\$ 56.930,10	2	\$ 113.860,20
6	ACCESORIO-1. ACCESORIO	\$ 52.006,12	2	\$ 104.012,24
SUBTOTAL				\$ 7.011.339,38
IVA				\$ 1.332.154,47
TOTAL INCLUIDO IVA				\$ 8.343.493,85

Una vez efectuada la adición en valor, la orden de compra comprenderá los siguientes servicios, incluido suministro de insumos, elementos equipos y maquinaria así:

Línea	Descripción	VALOR UNITARIO	CANTIDAD	TOTAL
1	ETP-AIO 21.5"-15. ETP -- ETP -- 4000 -- INTERMEDIA -- NA -- SSD -- 500 GB PCIe -- 16 GB -- Zona 1	\$ 2.875.195,60	10	\$ 28.751.956,00
2	COMPONENTE-AIO-163. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Tarjeta de red inalámbrica PCI o PCIe 802.11 ax 2x2 -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	\$ 260.030,61	10	\$ 2.600.306,10
3	COMPONENTE-AIO-164. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Sistema Operativo Windows 10 Pro -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	\$ 202.204,76	10	\$ 2.022.047,60
4	SERVICIO-AIO-172. SERVICIO -- SERVICIO -- Instalacion del Software propietario de la Entidad Compradora y configuracion del ETP -- NA -- NA -- NA -- NA -- Zona 1	\$ 59.302,50	10	\$ 593.025,00
5	SERVICIO-AIO-177. SERVICIO -- SERVICIO -- Migracion o transferencia de datos -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	\$ 56.930,10	10	\$ 569.301,00
6	ACCESORIO-1. ACCESORIO	\$ 52.006,12	10	\$ 520.061,20
SUBTOTAL				\$ 35.056.696,90
IVA				\$ 6.660.772,41
TOTAL INCLUIDO IVA				\$ 41.717.469,31

2.2. IDENTIFICACIÓN DEL ADICIONAL A CELEBRAR

El Negocio Jurídico que se pretende celebrar es un adicional a la Orden de Compra No. 94641 del 16 de agosto de 2022.

JOSE ALFREDO SARMIENTO RODRÍGUEZ
Coordinador Grupo de Mantenimiento y Soporte Tecnológico
Supervisor orden de compra No. 94641

Fecha de elaboración: 17 de agosto de 2022
Revisó: Coordinador Área Administrativa
Visto Bueno: Coordinador Área de Asistencia Legal

Carrera 11 No. 34 – 52 piso 5º - Bucaramanga Tel. 6422095 Ext.1001
Centro Administrativo Municipal – Fase II
www.ramajudicial.gov.co





Compromiso Presupuestal de Gasto – Comprobante.

Usuario Solicitante: MHwavila WILLIAM VILLA AVILA
 Unidad ó Subunidad Ejecutora Solicitante: 27-01-09-021 COMISIÓN DE DISCIPLINA JUDICIALSECCIONAL BUCARAMANGA
 Fecha y Hora Sistema: 16/08/2022 12:00:00 a. m.

REGISTRO PRESUPUESTAL DEL COMPROMISO

Con base en el CDP No: 3022 de fecha 2022-07-13. Se hizo el registro presupuestal con el siguiente detalle

Número:	14022	Fecha Registro:	2022-08-16	Unidad / Subunidad Ejecutora:	27-01-09-021 COMISIÓN DE DISCIPLINA JUDICIALSECCIONAL BUCARAMANGA		
Vigencia Presupuestal	Actual	Estado:	Generado	Tipo de Moneda:	COP-Pesos	Tasa de Cambio:	0,00
Valor Inicial:	33.373.975,46	Valor Total Operaciones:	0,00	Valor Actual:	33.373.975,46	Saldo x Obligar:	33.373.975,46

TERCERO ORIGINAL

Identificación: NIT	800143512	Razón Social:	COMPANIA DE INGENIEROS DE SISTEMAS ASOCIADOS - COINSA S.A.S.	Medio de Pago:	Abono en cuenta
---------------------	-----------	---------------	--	----------------	-----------------

CUENTA BANCARIA

Número:	650049844	Banco:	BANCO DE OCCIDENTE	Tipo:	Corriente	Estado:	Activa
---------	-----------	--------	--------------------	-------	-----------	---------	--------

ORDENADOR DEL GASTO

Identificación:	91069925	Nombre:	Jorge Eduardo Vesga Carreño	Cargo:	DIRECTOR SECCIONAL BUCARAMANGA
-----------------	----------	---------	-----------------------------	--------	--------------------------------

CAJA MENOR

VIÁTICOS

DOCUMENTO SOPORTE

Identificación:	Fecha de Registro:	Genera Viáticos:	No	Num. Solicitud de Comisión:	Número:	OC 94641 BGA-007-2022	Tipo:	ORDEN DE COMPRA	Fecha:	2022-08-16
-----------------	--------------------	------------------	----	-----------------------------	---------	-----------------------	-------	-----------------	--------	------------

ÍTEM PARA AFECTACIÓN DE GASTO

DEPENDENCIA	POSICIÓN CATÁLOGO DE GASTO	FUENTE	RECURSO	SITUAC.	FECHA OPERACIÓN	VALOR INICIAL	VALOR OPERACIÓN	VALOR ACTUAL	SALDO X OBLIGAR
021 COMISION DISCIPLINA JUDICIAL BUCARAMANGA	A-02-01-01-004-005 MAQUINARIA DE OFICINA, CONTABILIDAD E INFORMÁTICA	Nación	10	CSF		33.373.975,46	0,00		
Total:						33.373.975,46	0,00	33.373.975,46	33.373.975,46

Objeto:	VALOR DE LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO INCLUYENDO LOS SERVICIOS DE INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN, MIGRACIÓN DE DATOS, TARJETA DE RED INALÁMBRICA, SISTEMA OPERATIVO Y LA UNIDAD ÓPTICA DE CD/DVD Y DEMÁS CARACTERÍSTICAS DE LA FICHA TÉCNICA, DESTINAD
---------	--

PLAN DE PAGOS

DEPENDENCIA DE AFECTACION DE PAC	POSICION DEL CATALOGO DE PAC	FECHA	VALOR A PAGAR	SALDO POR OBLIGAR	LINEA DE PAGO
27-01-09-021 COMISIÓN DE DISCIPLINA JUDICIALSECCIONAL BUCARAMANGA	1-2 ANC - GASTOS GENERALES NACION CSF	2022-09-30	33.373.975,46	33.373.975,46	NINGUNO

FIRMA(S) RESPONSABLE(S)

